
''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 
 

 
 

Година: II 
 

 
Цена овог броја је 20,00 динара. Годишња претплата је 200,00 динара. 

 
 

БРОЈ 3 

 
 
 

 
 
 

Службени лист Општине Чајетина,  
број 3/2007, 31. мај 2007. године         

 
 
 
 
 
 
 

Чајетина, 31. мај 2007. године    
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 
 

1. Одлука о неангажовању ревизора ради израде извештаја за 
завршни рачун буџета за 2006. годину, 

 
2. Одлука о завршном рачуну буџета Општине Чајетина за 

2006. годину,  
 

3. Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету за 2007. 
годину (допунски буџет I), 

 
4. Одлука о организовању Јавног комуналног предузећа 

''Златибор'' Златибор,  
 

5. Решење о давању сагласности на извештај о раду и 
финансијски извештај за 2006. годину и план рада са 
финансијским планом за 2007. годину Фонда за солидарну 
стамбену икзградњу (са извештајм о предрачунској 
вредности 1м2), 

 
6. Решење о давању сагласности на финансијски извештај за 

2006. годину Спортског савеза општине Чајетина,  
 

7. Решење о одређивању почетка и завршетка радног времена у 
Установи за предшколско васпитање и образовање Дечји 
вртић ''Радост'' Чајетина, 

 
8. Решење о измени решења о именовању председника и 

чланова Општинске изборне комисије Општине Чајетина,  
 

9. Одлука о расписивању јавног огласа у селу Гостиље,  
 

10. Одлука о расписивању јавног огласа у Чајетини,  
 

11.  Решење о измени правника о уређењу радних односа и 
унутрађњој организацији и систематизацији радних места у 
Туристичкој организацији ''Златибор'' Златибор. 

 
 

 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

1 
 
 На основу  члана  65.Закона о буџетском систему ( ''Службени гласник РС'' број 
9/02 и 85/06)  и члана 18. став 1. тачка 2. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'' бр 10/02 и 18/03 ), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној  31.маја 2007.године , донела је 
 
 
 

ОДЛУКУ  О НЕАНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА 
РАДИ ИЗРАДЕ ИЗВЕШТАЈА  ЗА ЗАВРШНИ РАЧУН 

БУЏЕТА ЗА 2006.годину 
 
 

I 
 
 Завршни рачун буџета општине Чајетина за 2006.годину , неће садржати 
извештај  екстерне ревизије  и неће се ангажовати ревизор ради  израде извештаја . 
 

II 
 
 Ова одлука биће саставни део завршног рачуна буџета за 2006.годину. 
 

III 
 
 Након конституисања  Државне ревизорске конституције  , завршни рачун 
буџета за 2006.годину  доставити  ради вршења ревизије. 
 

IV 
 
 Одлуку доставити :  Министарству  финансија -управи за трезор, служби буџета  
општине  Чајетина,  архиви СО. 
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 02-48/07 -01 од  31.маја 2007.године 
 
 
        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                          Скупштине општине, 

                                                                                             
                                                        Милоје Рајовић 

 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

2 
 
 На основу члана 30. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 9/02, 33/04, 135/04 и 62/2006-др.закон), члана 63. Закона о буџетском 
систему (''Службени гласник РС'', број 9/02, 87/02, 61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006, 
63/2006, 85/2006 I 86/2006),  и члана 18. тачка 2. Статута Општине Чајетина 
(''Општински службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), а на предлог Општинског 
већа општине Чајетина, Скупштина општине Чајетина,  на седници одржаној 30. маја  
2007. године, донела је  
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

ЗА 2006. ГОДИНУ 
 
 
 ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

 Остварени текући приходи и примања, као и извршени расходи и издаци у 
завршном рачуну буџета Општине Чајетина у 2006. години, износе у динарима:  

I Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства 
481.578.082,40 динара. 

II Укупно извршени текући расходи и издаци 468.509.664,18 динара. 
III  Разлика укупних примања и укупних издатака I-II 13.068.418,22 динара. 
У пренета средства улазе и средства сталне буџетске резерве (неутрошена) која 

се налазе на текућем рачуну буџета у износу од 2.900.938,36 динара.  
Код индиректних корисника буџета који се налазе у  трезору општине Чајетина, 

укупно остварени текући приходи и  примања каo и извршени расходи и издаци у 
завршном рачуну за 2006. годину, износе:  

I Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства 194.190,00 
динара 

II Укупно извршени расходи и издаци 187.738,00 динара.  
III  Разлика укупних примања и укупних издатака I-II 6.452,00 динара.  

 
Члан 2. 

 
У билансу  стања на дан 31. децембра 2006. године (образац 1) утврђена је 

укупна актива у износу од 895.270,00 динара као и укупна пасива у износу од 
895.270,00 динара.  

Сруктура  активе и пасиве обухвата средства и изворе средстава директног 
буџетског корисника (Општинске управе) као и свих индиректних буџетских 
корисника који се налазе у трезору општине Чајетина.  

Структура активе према економској класификацији се састоји из следећег (у 
хиљадама динара) 
 

000 нефинансијска имовина     733.208 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

010 нефинансијска имовина у  
       сталним средствима     733.181 

 - 011 основна средства      384.304 
 - 014 природна имовина               3.236 
 - 015 нефинансијска имовина 

у припреми      345.641 
 - 020  нефинансијска имовина 
  у залихама                       27 
 - 100   финансијска имовина    162.062 
 - 110   дугорочна финансијска имовина                 998 
 - 120   новчана средства, племенити метали,  
  хартије од вредности, потраживања и 
  краткорочни пласмани    140.078 
 - 130  активна временска разграничења       20.986 
 
 Укупна актива (нефинансијска + финансијска имовина) 895.270 
 
 Структура пасиве према економској класификацији се састоји из следећег: 
 
    200   обавезе      137.760 
 - 210 дугорочне обавезе               3           
 - 230 обавезе по основу расхода 

за запослене             272 
 - 240 обавезе по основу осталих расхода            36 
 - 250 обавезе из пословања               129.514 
 - 290  пасивна временска ограничења       7.935 
 

300 извори капитала из утврђених  
резултата пословања     757.510 

 - 310 извори капитала     735.387 
 - 321 вишак прихода – суфицит       19.520 
 - 321 нераспоређени вишак прихода  

из ранијих година        2.603 
 
 Укупна пасива (обавезе+извори капитала)  895.270 

 
Члан 3. 

 
 У билансу прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2006. 
године (образац 2) утврђени су код буџета приходи, расходи као и резултат пословања 
у следећим износима:  

1. Укупно остварени приходи и примања остварена по основу продаје 
нефинансијске  имовине      450.808.628.84 динара 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине        468.509.664,18 динара 

3. Мањак прихода – буџетски дефицит (1-2)   17.701.035,34 динара 
4. Коригован вишак прихода – буџетски суфицит (увећан за део нераспоређеног 

вишка прихода из предходне године који се користи за покриће дефицита, односно 
расхода  текуће године     10.167.479.86 динара 

 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

У билансу прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2006. 
године (образац 2) код индиректних корисника буџетских средстава утврђен је 
резултат пословања у следећим износима.  

 
1. Укупно остварени приходи и прамања остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине     168.337,00 динара 
2. Укупно извршени текући  расходи и издаци за набавку  нефинансијске 

имовине       187.738,00 динара 
3. Мањак прихода – буџетски дефицит (1-2)   25.853,00 динара 
4. Коригован  вишак прихода – буџетски суфицит (увећан за део 

нераспоређеног вишка прихода из предходне године који се користи за покриће 
дефицита, односно расхода текуће године)      6.452,00 динара 

 
Члан 4. 

 
 У извештају о капиталним издацима  и финансирању у периоду од 01. јануара 
до 31. децембра 2006. године (образац 3), утврђени су укупни  извори финансирања у 
буџету општине у износу од 965.026.96 динара и укупни издаци у износу од 
180.035.883.23 динара. 

 
Члан 5. 

 
У извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 

2006. године (образац 4), утврђени су у буџету општине укупни новчани приливи у 
износу од 450.808.628,84 динара, укупни новчани одливи у износу од 468.509.664,18 
динара и салдо готовине 31. 12. 2006. године износи 13.044.370,80 динара.  

У извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 
2006.године (образац 4), утврђени су код индиректних корисника буџетских средстава 
укупни приливи у износу од 168.564,00 динара, а укупни новчани одливи 187.738,00 
динара, а салдо готовине на крају пословне године износи 8.691,00 динара.  

 
Члан 6.  

 
 У извештају о извршењу буџета у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2006. 
године (образац 5) приказани су заједно директни и индиректни корисници буџетских 
средстава као и сопствени приходи  буџетских кроисника.  
 Укупно остварени приходи и примања од Републичког буџета идиректних 
кроисника износе 2.395,00 динра  сопствени приходи  индиректних кроисника износе 
36.332,00 динара, а укупни приходи буџета општине износе 450.809,00 динара.  
 Укупно извршени расходи из републичког буџета износе 2.395,00 динара, 
расходи код индиректних корисника из сопствених прихода износе 56.899,00 динара, а 
код буџета општине 468.510,00 динара.  
 Разлика остварених прихода и извршених расхода покривена је  
нераспоређеним вишком прихода из претходне године.  

 
 

 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

ПОСЕБНИ ДЕО  
 

Члан 7.  
 
 Укупно планирани и остварени приходи буџета општине за 2006. годину, као и 
укупно извршени текући расходи и издаци  према функционалној и економској 
класификацији као и део сосптвених прихода индиректних корисника буџетских 
средстава дат је у  табеларном приказу према Одлуци о буџету за 2006. годину.  
 
 

 ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 8. 
 
 Извештај о извршењу одлуке о буџету општине за 2006. годину  је саставни део 
ове одлуке.  
 

Члан 9. 
 
 Одлуку о завршеном рачуну буџета општине за 2006. годину,  заједно са 
извештајем о извршењу одлуке о буџету општине Чајетина за период 01. јануара – 31. 
децембра са осталим извештајима по Закону о буџетском систему, као и  Одлуку о 
неангажовању ревизора ради израде извештаја  за завршни рачун буџета за 2006. 
годину, доставити Министарству финансија - Управи за трезор најкасније до 15. јуна 
2007. године.  
 

Члан 10. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  ''Службеном листу 
Општине Чајетина''. 

 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број: 02-47/07-01 од 31. маја  2007. године. 

 
 

              ПРЕДСЕДНИК 
               Скупштине општине, 

 
           Милоје Рајовић  

 
 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

 
3 

 
На   основу члана 29.Закона о буџетском систему ( ''Службени  гласник РС'' број 

9/2002... 86/2006) и члана 18.став 1.тачка 2. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени  гласник'', број 10/2002 и 18/2003), на предлог  Општинског већа општине 
Чајетина, Скупштина ошштине Чајетина, на седници одржаној  31.маја 2007.године, 
донела је 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ ЗА 2ОО7.ГОДИНУ ( ДОПУНСКИ БУЏЕТ  I ) 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о буџету  општине Чајетина за  2007 . годину (''Службени лист 

општине Чајетина број 4/2006)   у члану 1. износ  од 559.853.000,00  динара   замењује 
се износом  575.148.000,00  динара . 

 
Члан 2. 

 
У члану 4. износ  559.853.000,00  динара замењује  се износом 575.148.000,00   

динара  а износ   25.229.000,00  динара   замењује се износом 26.661.000,00 динара . 
 

Члан  3. 
 

Измене и допуне Одлуке о буџету за 2007.годину , приказане су у табеларном 
прегледу биланса прихода и расхода  који чини саставни део ове одлуке и то: 

 
П Р И Х О Д И 

 
 

Вишак прихода из претходне године (суфицит) износ од 5.000.000,00 динара 
замењује се износом 10.107.497,00. 
 

ПОРЕЗИ 
 
Р.бр.1.  Приход од самостал.делатности износ од 8.500.000,00 мења се износом       
             од 12.500.000,00    
Р.бр.3.  Приход од самодоприноса уводи се нова позиција у износу од 2.000.000,00. 
Р.бр.6а. Порез на земљиште уводи се нова позиција у износу од 2.000.000,00. 
Р.бр.6б. Порез на фонд зарада уводи се нова позиција у износу од 1.000.000,00. 
Р.бр.6ц. Порез на имовину изнс од 30.000.000,00 мења се износом од 27.200.000,00. 
Р.бр.6д.  Порез на наслеђе и поклон износ од 4.500.000,00 мења се  

   износом од 5.750.000,00. 
Р.бр.6е. Порез на пренос апсолутних права износ од 78.000.000,00 мења се 
              износом од 84.300.000,00. 
Р.бр.12. Накнада за коришћење грађевинског земљишта износ од 10.000.000,00 
               мења се износом од 7.000.000,00. 
Р.бр.13. Накнада за уређење грађевинског земљишта износ од 121.000.000,00 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

              замењује се износом од 126.200.000,00. 
Р.бр.15. Приход општинских органа управе износ од 1.500.000,00 замењује се  
               износом од 7.500.000,00. 
Р.бр.22.  МСП капиталне донације од међународних организација у корист нивоа 
              Општине износ од 6.800.000,00 замењује се износом 5.000.000,00. 
Р.бр.24. Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа 
              Општине уводи се нова позиција у износу од 2.025.000,00. 
Р.бр.26. Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта износ 
              од 10.795,00 замењује се износом од 323.000,00. 
Р.бр.25. Брише се. 
Р.бр.27. Капитални наменски трансфери од Републике у корист нивоа општине 
              износ од 34.500.000,00 замењује се износом од 27.000.000,00. 
Р.бр.28. Капитални наменски трансфери од Републике у корист нивоа општине  
               износ од 8.000.000,00 замењује се износом од 5.000.000,00. 
Р.бр.29. Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа  
              Општине уводи се нова позиција у износу од 8.500.000,00. 
Р.бр.30. Меморандумске ставке износ од 150.000,00 замењује се износом од  
              150.316,00. 
 

Р А С Х О Д И  
 
РАЗДЕО 1 – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
Р.бр.1.  Плате и додатци запослених износ од 1.207.000,00 мења се износом од 
             1.091.000,00. 
Р.бр.2.  Социјални доприноси на терет послодавца износ од 239.000,00 мења се  
             Износом од 214.000,00. 
Р.бр.6. Плате и додатци запослених износ од 2.878.000,00 мења се износом од 
             2.758.000,00. 
Р.бр.7. Социјални доприноси на терет послодавца износ од 515.000,00 мења се 
            Износом од 500.000,00. 
Р.бр.14. Поклони увиди се нова позиција у износу од 27.727,27. 
 
РАЗДЕО 1.1. – ОПШТИНСКА УПРАВА 
 
Р.бр.15. Плате и додатци запослених износ од 25.325.000,00 мења се износом од 
              24.909.000,00. 
Р.бр.16. Социјални доприноси на терет послодавца износ од 4.534.000,00 мења се 
              износом од 4.516.000,00. 
Р.бр.18. Породиљско боловање уводи се нова позиција у износу од 100.000,00. 
Р.бр.21. Отпремнине износ од 10.000.000,00 мења се износом од 8.600.000,00. 
Р.бр.22. Јубиларне награде износ од 500.000,00 мења се износом од 323.000,00. 
Р.бр.29. Публикације уводи се нова позиција у износу од 15.000,00. 
Р.бр.37. Услуге ревизије брише се. 
Р.бр.36.  Услуге вештачења износ од 60.000,00 мења се износом од 150.000,00. 
Р.бр.42.  Текуће поправке и одржавање опреме износ од 430.000,00 мења се 
               Износом од 450.000,00. 
Р.бр.48. Зграде и грађевински објекти износ од 4.000.000,00 мења се износом од 
              3.968.000,00.  
Р.бр.49. Текућа резерва износ од 5.000.000,00 мења се износом од 1.945.673,56. 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

Р.бр.53. Машине и опрема износ од 5.000.000,00 мења се износом од 4.500.000,00. 
            
РАЗДЕО 1.2. – ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 
Р.бр.55.  Плате и додатци запослених износ од 569.000,00 мења се износом од 
               425.000,00. 
Р.бр.56.  Социјални доприноси на терет послодавца износ од 88.000,00 мења се 
               износом 76.000,00. 
 
РАЗДЕО 1.3. – ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 
Р.бр.64. Плате и додатци запослених износ од 21.612.000,00 мења се износом од 
              21.195.000,00. 
Р.бр.65. Социјални допринос за терет послодавца износ од 3.866.000,00 мења се  
              износом од 3.766.000,00.   
Р.бр.67. Опште услуге уводи се нова позиција у износу од 50.000,00. 
Р.бр.70. Пројектна документација уводи се нова позиција у износу од 38.800,00. 
Р.бр.71. Опрема за образовање износ од 1.550.000,00 мења се износом од 
              1.750.000,00. 
 
РАЗДЕО 1.4. – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 
Р.бр.87.  Стални трошкови износ од 80.000,00 мења се износом од 99.574,00. 
Р.бр.88.  Плате војсци уводи се нова позиција у износу од 8.000,00. 
Р.бр.89.  Текуће поправке и одржавање опреме уводи се нова позиција у износу 
               од 25.000,00. 
Р.бр.90.  Материјал износ од 119.000,00 мења се износом од 120.000,00. 
Р.бр.91.  Остали порези и таксе уводи се нова позиција у износу од 9.426,00. 
Р.бр.93.  Текуће субвенције јавног градског превоза износ од 760.000,00 мења 
               се износом од 500.000,00. 
Р.бр.97.  Једнократне помоћи уводи се нова позиција у износу од 1.284.000,00. 
Р.бр.98.  Донације (СУБНОР) износ од 45.000,00 мења се износом од 245.000,00. 
Р.бр. 104.  Савез удружења потомака радника ослободилачких ратова износ од 
                 45.000,00 мења се износом од 745.000,00. 
Р.бр.106.  Машине и опрема уводи се нова позиција у износу од 46.000,00. 
 
 
РАЗДЕО 1.5. – БЕЗБЕДНОСТ 
 
Р.бр.109.  Опрема уводи се нова позиција у износу од 44.857,00. 
 
РАЗДЕО 1.8. – СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
Р.бр.116.  Израда билборда и обележавање улица уводи се нова позиција у износу  
                 од 1.000.000,00. 
Р.бр.121. Уређење Тржног центра на Златибору  износ од 7.500.000,00 мења се  
                 износом од 5.500.000,00. 
Р.бр.122.  Изградња стазед за споменик на Златибору уводи се нова позиција 
                 у износу од 1.500.000,00. 
Р.бр.126. Изградња примарних водоводних праваца износ од 14.000.000,00 мења 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

                 се износом од 18.000.000,00. 
Р.бр.133. Удружена средства за финансирање комуналне инфраструктуре износ 
                од 18.940.000,00 замењује се износом од 17.940.000,00. 
Р.бр.136. Опште услуге износ од 1.000.000,00 мења се износом од 3.000.000,00. 
Р.бр.138.  Израда дигиталних орто-фото подлога уводи се нова позиција у износу   
                  од 4.461.000,00. 
Р.бр.139.  Опште услуге уводи се нова позиција у износу од 22.589,90. 
Р.бр.140.  Материјал за посебне намене уводи се нова позиција у износу од 
                 184.965,00. 
Р.бр.141. Специјализоване услуге износ од 600.000,00 мења се износом од  
                 1.000.000,00. 
Р.бр. 142. Услуге одржавања јавних површина износ од 650.000,00 мења се 
                   износом од 250.000,00. 
Р.бр.143. Урбанистички планови износ од 15.000.000,00 мења се износом од 
                 12.000.000,00. 
Р.бр.144. Накнада за изузето земљиште износ од 4.000.000,00 мења се износом од  
                3.000.000,00. 
Р.бр.145. Трошкови експропријације земљишта за гасовод износ од 8.000.000,00 
                мења се износом од 2.000.000,00. 
Р.бр.147. Учешће општине у заједничком финансирању пројеката са донатором 
                износ од 12.000.000,00 мења се износом од 11.000.000,00. 
Р.бр.150. Изградња гасовода износ од 10.000.000,00 мења се износом од  
                 7.000.000,00. 
Р.бр.151. МЗ Гостиље (Језерине-Чигота) износ од 2.000.000,00 мења се износом од 
                4.000.000,00. 
Р.бр.152. МЗ Рудине (завршетак капеле) уводи се нова позиција у износу од  
                 100.000,00. 
Р.бр.153. МЗ Голово (изградња капеле) уводи се нова позиција у износу од  
                 100.000,00. 
Р.бр.154. МЗ Чајетина (уређење чајетинског језера) уводи се нова позиција у 
                износу од 200.000,00. 
Р.бр.156. Трошкови оснивања јавног предузећа ''Водовод'' Сирогојно износ од 
                 1.000.000,00 мења се износом од 100.000,00. 
Р.бр.157. Машине и опрема Јавно предузећа ''Водовод'' Сирогојно уводи се 
                нова позиција у износу од 900.000,00. 
Р.бр.158. Изградња фекалне канализације у Сирогојну уводи се нова позиција 
                у износу од 5.065.000,00. 
Р.бр.159. Изградња водоводне мреже у Сирогојну уводи се нова позиција 
                 у износу од 8.500.000,00. 
Р.бр.160. Капиталне донације и трансфери МЗ уводи се нова позиција у износу од 
                720.803,00. 
Р.бр.161. МЗ Рожанство (куповина зграде) уводи се нова позиција у износу од  
                200.000,00. 
Р.бр.162. Водовод МЗ Крива Река уводи се нова позиција у износу од 50.000,00. 
Р.бр.163. Програм развоја Општине Чајетина уводи се нова позиција у износу од 
                 3.000.000,00. 
 
РАЗДЕО 1.9. – ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ''ЗЛАТИБОР'' 
 
Р.бр. 164. Плате запослених износ од 3.308.000,00 мења се износом од  

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

                  3.406.000,00. 
Р.бр.165. Социјални доприноси на терет послодавца износ од 722.000,00 мења 
                се износом од 684.000,00. 
Р.бр.172. Специјализоване услуге износ од 5.500.000,00 мења се износом од  
                 5.440.000,00. 
 
РАЗДЕО 1.10. – ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 
Р.бр.199. Машина и опрема уводи се нова позиција у износу од 150.000,00. 
Р.бр.201. Опрема уводи се нова позиција у износу од 40.000,00. 
 
РАЗДЕО 1.11. – КУЛТУРНО СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
 
Р.бр.202. Плате и додатци запослених износ од 14.428.000,00 мења се износом од 
                 10.347.000,00. 
Р.бр.203. Социјални доприноси на терет послодавца износ од 2.532.000,00 мења се 
                 износом од 1.858.000,00. 
 
Р.бр.204. Породиљско боловање износ од 163.000,00 мења се износом од 70.000,00. 
Р.бр.206. Накнаде запослених износ од 410.000,00 мења се износом од 238.000,00. 
Р.бр.208. Услуге по уговору износ од 650.000,00 мења се износом од 670.000,00. 
Р.бр.209. Специјализоване услуге износ од 2.200.000,00 мења се износом од 
                2.230.000,00. 
Р.бр.210. Текуће поправке и одржавање уводи се нова позиција у износу од  
                850.000,00. 
Р.бр.211. Текуће поправке и одржавање грађевинских објеката уводи се нова 
                позиција у износу од 850.000,00. 
Р.бр.212. Трошкови оснивања Јавног предузећа ТВ ''Чајетина'' износ од  
                 1.000.000,00 мења се износом од 300.000,00. 
Р.бр.213. Машине и опрема износ од 160.000,00 мења се износом од 42.000,00. 
Р.бр.215. Електрификација платоа за културне манифестације уводи се нова 
                 позиција у износу од 1.800.000,00. 
Р.бр.216. Материјал износ од 150.000,00 мења се износом од 450.000,00. 
Р.бр.220. Отпремнина уводи се нова позиција у износу од 900.000,00. 
Р.бр.221. Дотације спортским омладинским организацијама уводи се нова 
                 позиција у износу од 100.000,00. 
Р.бр.222. Дотације спортским омладинским организацијама уводи се нова 
                 позиција у износу од 2.980.000,00. 
Р.бр.223. Опрема за културу уводи се нова позиција у износу од 1.700.000,00. 
Р.бр.227. Услуге по уговору износ од 750.000,00 мења  се износом од  
                 740.000,00. 
Р.бр.228. Специјализоване услуге износ од 450.000,00 мења се износом од  
                 887.341,29. 
Р.бр.229. Текуће поправке и одржавање објеката износ од 500.000,00 мења се 
                износом од 485.000,00. 
Р.бр.230. Текуће поправке и одржавање опреме износ од 480.000,00 мења се 
                 износом од 495.000,00. 
Р.бр.231. Материјал износ од 860.000,00 мења се износом од 1.250.000,00. 
Р.бр.232. Употреба основних средстава износ од 250.000,00 мења се износом од 
                 200.000,00. 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

Р.бр.235. Машине и опрема износ од 70.000,00 мења се износом од 190.658,71. 
 
РАЗДЕО 1.12. – БИБЛИОТЕКА ''ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ'' 
 
Р.бр.236. Плате и додатци запослених износ од 3.772.000,00 мења се износом од 
                3.299.000,00. 
Р.бр.237. Социјални доприноси на терет послодавца износ од 676.000,00 мења се 
                 износом од 591.000,00. 
Р.бр.239. Отпремнина запосленим уводи се нова позиција у износу од 418.000,00. 
Р.бр.244. Услуге по уговору износ од 300.000,00 мења се износом од 320.000,00. 
Р.бр.245. Специјализоване услуге износ од 200.000,00 мења се износом од  
                 260.000,00. 
Р.бр.246. Текуће поправке и одржавање зграда износ од 80.000,00 мења се износом  
                 од 25.000,00. 
Р.бр.248. Материјал износ од 150.000,00 мења се износом од 190.000,00. 
Р.бр.250. Капитално одржавање установа културе уводи се нова позиција у износу 
                 од 35.000,00. 
Р.бр.253. Капитално одржавање установа културе уводи се нова позиција у износу  
                 од 55.000,00. 
Р.бр.254. Плате и додатци запослених уводи се нова позиција у износу од  
                 203.000,00. 
Р.бр.255. Социјални доприноси на терет послодавца уводи се нова позиција у  
                 износу од 2.000,00. 
Р.бр.257. Стални трошкови износ од 5.000,00 мења се износом од 30.000,00. 
Р.бр.258. Услуге по уговору износ од 65.000,00 мења се износом од 119.000,00. 
Р.бр.259. Материјал износ од 10.000,00 мења се износом од 20.000,00. 
 
РАЗДЕО 1.15. – ОСТАЛА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА 
 
Р.бр.264. Услуге културе уводи се нова позиција у износу од 130.000,00. 
Р.бр.265. Услуге културе уводи се нова позиција у износу од 22.727,27. 
Р.бр.267. Удружења бањских и климатских лечилишта износ од 40.000,00 
                мења се износом од 70.000,00. 
Р.бр.270. Дотације сталној конференцији градова и општина износ од 50.000,00 
                мења се износом од 60.000,00. 
Р.бр.272. Дотације спортским омладинским организацијама  уводи се нова позиција 
                 у износу од 120.000,00. 
Р.бр.273.  Дотације спортским омладинским организацијама износ од 4.000.000,00 
                 мења се износом од 1.020.000,00. 
Р.бр.274. Брише се. 
 
РАЗДЕО 1.17. – ИЈ ''РТВ ЧАЈЕТИНА'' ЧАЈЕТИНА 
  
Р.бр.276. Плате и додатци запослених уводи се нова позиција у износу од 
                 4.237.000,00. 
Р.бр.277. Социјални доприноси на терет послодавца уводи се нова позиција у  
                 износу од 758.000,00. 
Р.бр.278. Породиљско боловање уводи се нова позиција у износу од 43.000,00. 
Р.бр.279. Накнада за превоз запослених уводи се нова позиција у износу од  
                172.000,00. 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

Р.бр.280. Стални трошкови уводи се нова позиција у износу од 477.000,00. 
Р.бр.281. Услуге по уговору уводи се нова позиција у износу од 270.000,00. 
Р.бр.282. Текуће поправке и одржавање опреме уводи се нова позиција у  
                 износу од 50.000,00. 
Р.бр.283. Материјал уводи се нова позиција у износу од 148.000,00. 
Р.бр.284. Обавезне таксе и порези уводи се нова позиција у износу од  
                 70.000,00. 
Р.бр.285. Машине и опрема уводи се нова позиција у износу од 1.000.000,00. 
Р.бр.286. Дневнице за службена путовања уводи се нова позиција у износу од 
                 100.000,00. 
Р.бр.287. Услуге по уговору уводи се нова позиција у износу од 150.000,00. 
 
РАЗДЕО 1.18. – ВЕРСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
Р.бр.288. Дотације верским заједницама износ од 1.800.000,00 мења се износом 
                од 1.700.000,00. 
Р.бр.289.  Дотације верским заједницама износ од 2.000.000,00 мења се износом 
                од 1.900.000,00. 
 
РАЗДЕО 1.20. – ОБРАЗОВАЊЕ 
 
Р.бр.304. Јубиларне награде износ од 100.000,00 мења се износом од 104.000,00. 
Р.бр.305. Стални трошкови износ од 560.000,00 мења се износом од 600.000,00. 
Р.бр.311. Текуће поправке и одржавање опреме износ од 76.000,00 мења се 
                износом од 120.000,00. 
Р.бр.312. Материјал износ од 303.000,00 мења се износом од 350.000,00. 
Р.бр.335. Стални трошкови износ од 390.000,00 мења се износом од 450.000,00. 
Р.бр.336. Трошкови за пословна путовања у земљи износ од 110.000,00 мења се 
                 износом од 210.000,00. 
Р.бр.337. Услуге по уговору износ од 184.000,00 мења се износом од 284.000,00. 
Р.бр.351. Стипендије износ од 17.857,00 уводи се нова позиција у износу од 
                 17.857,00. 

 
Члан 4. 

 
Ова Одлука ће се објавити у ''Службеном листу општине Чајетина'', а 

примењиваће се од дана доношења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-46/07-01 од  31. маја 2007.године 

 
                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 

 
 
 
 

 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

4 
 

На основу члана 1.,4.и 5. Закона о јавним предузећима и обављању делатности 
од општег интереса („Службени гласник РС“, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 
108/2005-испр.), члана 8. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“ 
бр.16/97 и 42/98), и члана  18.став 1.тачка 7. Статута општине Чајетина („Општински 
службени гласник“ бр. 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној  31.маја  2007.године, доноси 
 

 
О   Д  Л   У   К   У     О 

ОРГАНИЗОВАЊУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„З Л А Т И Б О Р“    ЗЛАТИБОР 

 
Члан 1. 

 
Комунална радна организација „Златибор“ Партизанске Воде, са потпуном 

одговорношћу, са седиштем на Партизанским Водама, улица  „Прве партизанске 
болнице“ број 7, уписана у регистар Окружног привредног суда Ужице, 
22.12.1982.године, под бројем Фи.379/82 у регистарском улошку суда 1-499-00, 
ОРГАНИЗУЈЕ СЕ КАО ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ (у даљем тексту:Јавно 
предузеће). 
 

Члан  2. 
 

Пословно име јавног предузећа је: ЈАВНО КОМУНАЛНО 
ПРЕДУЗЕЋЕ“ЗЛАТИБОР“ ЗЛАТИБОР. 

Седиште  Јавног предузећа је на Златибору,  улица „Прве партизанске болнице“ 
број 7. 
 

Члан 3. 
 

Јавно предузеће не може да промени облик организовања, пословно име  и 
седиште без претходне сагласности Скупштине општине Чајетина. 
 

Члан 4. 
 

Предузеће ће обављати следеће комуналне делатности: 
 
41 000 -  Сакупљање, пречишћавање и дистрибуција  воде, 
90 000 -   Одстрањивање  отпадака и смећа, санитарне и друге активности, 
            -   Скупљања смећа, старих ствари,коришћених предмета и отпадака, 
            -    Одвоз отпадака разрушених зграда, 
            -    Уклаљање отпада из посуда за отпатке на јавним местима,     
            -   Уклањање отпадних вода дренажом, канализацијом,одводним каналима или 
на   
                 други начин, 
            -   Пречишћавање отпадних вода, 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

             - Одржавање канализације и канала за отпадне воде, 
             -  Пражњење и чишћење септичких јама, 
             -  Чишћење и поливање улица,стаза,паркиралишта и друго,као и уклањање 
снега и   
                 леда са истих и посипање соли и ризле, 
             -  Уређење и одржавање улица и саобраћајница. 
01 412  -  Уређење и одржавање паркова, зелених и рекреационих површина, 
93 030  -  Погребне и пратеће активности 
             -  Одржавање гробља, 
             -  Погребне услуге у насељима градског карактера, 
52620   -  Одржавање пијаца и пружање услуга на њима ( чишћење пијаце,одржавање   
                 тезги,издавање и закуп тезги и осталог пијачног инвентара, 
 

Поред делатности из става 1. овог члана, које су делатности од посебног 
друштвеног интереса, Предузеће обавља и следеће делатности: 
 
45110 -  Рушење и разбијање објеката ;земљани радови ( рушење и демонтажа зграда и   
               других објеката , рашчишћавање градилишта,ископи,насипање,нивелисање  
               терена,ископи канала,уклањање стена и дренажни радови на градилишту), 
45 210-   Груби грађевински радови и специфични радови нискоградње ( градски   
                цевоводи,комунални грађевински радови), 
45 240 -  Изградња хидрограђевинских објеката (спољних водовода и канализација) 
45 330 -  Постављање цевних инсталација ( постављање и оправка инсталација у 
зградама      
                или другим објектима,унутрашњих водовода и канализација, постављање и  
                санитарне опреме, 
45 450 -   Остали завршни радови, 
 
50 200 -   Одржавање и оправка моторних возила ( за сопствене потребе и потребе 
трећих      
                 лица, 
60 250  -  Превоз робе у друмском саобраћају ( превоз расутих терета, огревног дрвета,  
                 изнајмљивање  камиона са возачем, 
60 240  -  Остали превоз путника у копненом саобраћају ( превоз путника запрежним  
                возилима, ски лифтовима), 
63 214 -   Услуге у друмском саобраћају  : 
            -   Рад станичних објеката,као што су аутобуске станице, 
            -   Пратеће активности везане за рад паркиралишта,гаража и паркиралишта за  
                бицикле, 
           -   Чување ауто-приколица. 
92 720  - Остале рекреативне активности непоменуте на другом месту: 
            -  Организација скијалишта, ски школа,издавање ски лифтова,ски санки,  
                организовање других спортских активности. 
 

Члан 5. 
 

Јавно предузеће  може да промени делатност, ако том променом не ремети 
обављање делатности. 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

Одлуку о промени делатности доноси Управни одбор Јавног предузећа, 
већином гласова од укупног броја чланова, уз сагласност Скупштине општине 
Чајетина, као оснивача. 
 

Члан 6. 
 

Јавно предузеће је дужно да комуналне делатности из члана 4. ове Одлуке, 
организује и обавља на начин и под условима који обезбеђују редовно, квалитетно и 
поуздано пружање комуналних услуга, као и да усклади врсту, обим и квалитет 
комуналних услуга са материјалним могућностима корисника, што ће ближе уредити 
посебним актом Скупштина општине Чајетина. 

Финансирање обављања комуналних делатности, обезбеђује се у складу са 
Законом и актима донетих на основу закона. 

За обављање основних делатности из члана 4. ове Одлуке, Скупштина општине 
обезбеђује одговарајуће изворе и потребан износ средстава. 
 

Члан 7. 
 

Јавно комунално предузеће као правни следбеник  Комуналне радне 
организације „Златибор“,преузима сва средства, права и обавезе и има сва овлашћења 
у правном промету са трећим лицима. 

За своје обавезе Јавно предузеће одговара целокупном својом имовином. 
 

Члан 8. 
 

Јавно предузеће је одговорно за функционалну исправност комуналних 
објеката, њихово одржавање и унапређење. 

 
Члан 9. 

 
Средства за обављање и развој комуналних делатности обезбеђују се из: 
1. Прихода од продаје комуналних производа, односно услуга; 
2. Дела накнаде за уређивање и коришћење грађевинског земљишта; 
3. Самодоприноса; 
4. као и других извора, у складу са законом. 

 
Члан 10. 

 
О цени комуналних производа и комуналних услуга коју плаћају непосредни 

корисници,одлучује Јавно комунално предузеће, уз сагласност Скупштине општине 
Чајетина, односно органа који Скупштина одреди. 

Цене комуналних услуга утврђује Јавно комунално предузеће на основу 
елемената предвиђених Законом о комуналним делатностима, који чине:  

-врста, обим и квалитет комуналних услуга који се утврђује стандардима и 
нормативима које прописује општина, 

- вредност средстава ангажованих у пружању услуга, 
- обим и квалитет уложеног рада у обављању услуге, 
-висина материјалних трошкова, утрошка енергије и других материјалних   

трошкова или  планским калкулацијама, 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

- специфичности појединих комуналних услуга у зависности од услова 
тржишта. 

 
Члан 11. 

 
У случају  да Јавно комунално предузеће у делатностима из члана 4.став 1. ове 

Одлуке оствари губитак у пословању, Предузеће и Оснивач су дужни утврдити узроке 
пословања са губитком, и о томе обавестити Скупштину општине,која доноси одлуку о 
потреби покривања губитка. 
 

Члан 12. 
 

Промена власништва државног капитала  вршиће се у складу са законским 
прописима. 
 

Члан 13. 
 

Органи Јавног комуналног предузећа су: 
 
1.Управни одбор, као орган управљања 
2. Директор, као орган пословођења 
3.Надзорни одбор, као орган надзора 

 
Члан 14. 

 
Директора и чланове Управног и  Надзорног одбора, именује и разрешава 

Скупштина општине Чајетина, на време од  четири године, уз могућност поновног 
именовања. 
 

Члан 15. 
 

Управни одбор има 9 чланова, од којих  се две трећине чланова именује из реда 
стручњака за комуналну делатност или афирмисаних из делатности јавног предузећа, а 
једна трећина чланова се именује из реда запослених у Јавном предузећу, на предлог 
синдиката  запослених. 

 
Члан 16. 

 
Управни одбор: 

1. Утврђује пословну политику, 
2. Одлучује о статусним променама, 
3. Одлучује о смањењу и повећању капитала, 
4. Доноси дугорочни, средњорочни план рада и развоја и годишњи програм 

пословања, 
5. Доноси Статут Предузећа, 
6. Одлучује о оснивању зависног друштва капитала, 
7. Усваја Извештаје о пословању предузећа и годишњи обрачун, као и све 

финансијске извештаје, 
8. Одлучује о расподели добити, 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

9. Доноси инвестиционе програме и програме и критеријуме за инвестициона 
улагања, као и инвестиционе одлуке, 

10. Одлучује о издавању,продаји и куповини акција, као и продаји удела у јавном 
предузећу или куповини удела у другом предузећу, односно привредном 
друштву, 

11. Одлучује о ценама комуналних услуга уз претходну сагласност оснивача( да ли 
уз претходну или накнадну сагласност), 

12. Закључује уговор о раду са директором предузећа, на основу решења о 
именовању, 

13. Врши и друге послове утврђене оснивачким актом и Статутом. 
 

Члан 17. 
 

Директор Предузећа: 
 
1. Представља и заступа Предузеће без ограничења, 
2. Организује и руководи процесом рада и води пословање Предузећа, 
3. Стара се и одговара за законитост рада Предузећа, 
4. Предлаже Програм рада и план развоја и предузима мере за њихово 

спровођење, 
5. Подноси финансијске извештаје, извештаје о пословању и годишњи обрачун, 
6. Извршава одлуке Управног одбора, 
7. Врши и друге послове одређене законом, оснивачким актом и Статутом. 

 
Члан 18. 

 
Надзорни одбор  има три (3) члана, од којих се један члан  именује из реда 

запослених у Предузећу. 
 

Члан 19. 
 
Надзорни одбор: 
 
1. Врши надзор над законитошћу рада Управног одбора и директора, 
2. Надзире пословање Јавног предузећа, 
3. Прегледа годишњи обрачун и годишњи извештај пословања, 
4. Прегледа предлог за расподелу добити и даје своје мишљење, 
5. Доноси Пословник о свом раду и обавља и друге послове утврђене Законом и 

Статутом јавног предузећа. 
Члан 20. 

 
 О резултатима надзора, Надзорни одбор подноси извештај, најмање једном 

годишње Скупштини општине Чајетина и истовремено извештај доставља Управном 
одбору  Јавног предузећа. 

 
Члан 21. 

 
Ради обезбеђивања заштите општег интереса у Јавном предузећу, Скупштина 

општине Чајетина даје сагласност на : 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

1. Статут јавног предузећа, 
2. Статусне промене Јавног предузећа, 
3. Повећање и смањење основног капитала, 
4. Улагање капитала, 
5. Критеријуме за расподелу добити,                                                   
6. Дугорочни и средњорочни план рада и развоја Јавног предузећа, 
7. Годишњи програм пословања  Предузећа, 
8. Акт о процени  вредности државног капитала и исказивању тог капитала у 

акцијама, 
9. Програм и Одлуку о својинској трансформацији, 
10. Акт о општим условима за испоруку производа и услуга, 
11. Акт о промени цена комуналних услуга, 
12 Давање гаранција, авала, јемства, залога и других средстава обезбеђења за послове 
који нису из оквира делатности од општег интереса. 
 

Члан 22. 
 

Ступањем на снагу  ове Одлуке, престаје да важи Одлука о организовању 
Јавног комуналног предузећа „Златибор“ Партизанске Воде, број 06-58/89-01 од  15. 
децембра 1989.године, затим  Одлука о изменама и допунама Одлуке о организовању 
Јавног комуналног предузећа „Златибор“ П.Воде, број 06-26/90-01 од 27.децембра 
1990.године, и Одлука о допунама Одлуке о организовању Јавног комуналног 
предузећа „Златибор“ из Златибора, број 02-81/05-01 од 2.новембра 2005.године 
 

Члан 23. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од  дана доношења а објавиће се у 
„Службеном  листу општине Чајетина “. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-45 / 07 -01 од  31. маја 2007. године 

 
 
                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Скупштине општине, 

                                                                                               
                    Милоје  Рајовић   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

 5 
 

На основу члана 3о Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број  
9/2002, 33/2004 и 135/2004 ) и члана 18.  Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003) , Скупштина општине Чајетина на седници 
одржаној  31.маја 2007.године, донела  је  

 
 

 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ  ИЗВЕШТАЈ 
ЗА 2ОО6.годину  ФОНДА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

СОЛИДАРНЕ СТАМБЕНЕ ИЗГРАДЊЕ  
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  Извештај о раду и финансијски извештај за 
2оо6.годину Фонда за финансирање солидарне стамбене изградње ,   који је    усвојен    
на седници    Управног одбора овог Фонда   , одржаној     21. марта 2оо7.године. 
 

II 
 

Саставни део овог решења  је Извештај о раду са финансијским извештајем за 
2006.годину. 

 
III 

 
Решење доставити : Фонду за финансирање солидарне стамбене изградње  ,  

рачуноводству  Општинске управе  и архиви СО. 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-29/07-01 од  31.маја  2007.године 

 
                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Скупштине општине, 

                                                                                               
                    Милоје  Рајовић   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

 6 
 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' 

број, 9/2002, 33/2004 и 135/2004 ) и члана 18.  Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003, Скупштина општине Чајетина на седници 
одржаној  31. маја  2007. године, донела  је  

 
 
 

РЕШЕЊЕ   О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКИ   ИЗВЕШТАЈ  ПРИХОДА И РАСХОДА ОД 

О1.О1. ДО  31.12.2006. ГОДИНЕ 
СПОРТСКОГ  САВЕЗА   ЧАЈЕТИНЕ 

 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  финансијски извештај прихода и расхода од 
01.01. до 31.1.2006.године  Спортског савеза Чајетина , а  који је  и саставни део овог 
решења . 
 

II 
 

Решење доставити : Спортском савезу Чајетина , рачуноводству Општинске 
управе  и архиви СО. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:  02-30 /07-01 од  31. маја  2007.године 

 
                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Скупштине општине, 

                                                                                               
                    Милоје  Рајовић   

 
 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

 7 
 

 На основу члана 18. став 1.тачка 7. Статута општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'', бр 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној  31.маја 2007.године , донела је следеће  
 
 
 

РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ПОЧЕТКА И ЗАВРШЕТКА 
РАДНОГ ВРЕМЕНА У УСТАНОВИ ЗА ПРЕДШКОЛСКО  

ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ ДЕЧЈИ ВРТИЋ ''РАДОСТ''  
- ЧАЈЕТИНИ 

 
 
I 
 

 Овим решењем одређује се  једанаесточасовно радно време  у Установи  за 
предшколско  васпитање и образовање Дечји вртић ''Радост'' -Чајетина   у објектима  у 
Чајетини  на Златибору  и то: од 05,30 часова до 16,30 часова или од 06,00 часова до 
17,00 часова.  

 
II 
 

 Даном доношења овог решења престаје да важи решење Скупштине општине 
Чајетина број 130-2/2000 -01 од 28.августа 2000.године. 
 

III 
 

 Ово решење ступа на снагу  8 дана  од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Чајетина'', а примењиваће се од  10. јуна 2007.године, до када ће Дечји вртић 
'' Радост'' обавестити оснивача о почетку и завршетку радног  времена. 
 

IV 
 

 Решење доставити: Дечјем вртићу ''Радост''-Чајетина и архиви СО Чајетина. 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број: 130-1/ 07-01 од 31.маја 2007.године 
 
 
                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Скупштине општине, 

                                                                                               
                    Милоје  Рајовић   

 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

  8 
 
 На основу члана 30. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 9/2002 , 33/2004 и 135/2оо4 ),члана 14. Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник РС'' број 33/2оо2 ...75/2оо3) , и члана 18. став 1. тачка 8. Статута 
општине Чајетина (''Општински службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), 
Скупштина општине  на седници одржанoj  31. маја  2оо7. године, донела је 
 
 

 РЕШЕЊE О  ИЗМЕНИ  РЕШЕЊА   О ИМЕНОВАЊУ   
ПРЕДСЕДНИКА  И  ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ  ИЗБОРНЕ  

КОМИСИЈЕ  ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

I 
 

  У Решењу Скупштине општине  о именовању председника  и чланова 
општинске изборне комисије општине Чајетина , број 13-02/06-01 од 18.маја 
2006.године , врши се  измена  тако што  се уместо досадашњег председника 
Општинске изборне комисије Синише Булатовића из Чајетине за председника ове 
комисије ИМЕНУЈЕ 
 
 ВИДОЈЕ ВЕСОВИЋ,  дипломирани правник, из Чајетине. 
 

II 
 

 У осталом делу решење остаје неизмењено. 
 

III 
 

 
Решење доставити: именованим, Општинској изборној комисији, рачуноводству 

Општинске управе Чајетина  и архиви СО. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 013 -01 /07-01 од  31.маја 2007.године 
 

                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Скупштине општине, 

                                                                                               
                    Милоје  Рајовић   

 
 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

 
  9 

 
На основу члана 18. став 1 тачка 4.   Статута општине Чајетина, (''Општински 

службени гласник'', бр. 10/2002 и 18/2003),  и члана 18. Одлуке о грађевинском 
земљишту  ( ''Општински службени гласник 18/2оо3 ) , Скупштина општине Чајетина ,  
на седници одржаној  31.маја 2007. године, донела је  
 

ОДЛУКУ  О  РАСПИСИВАЊУ  
ЈАВНОГ  ОГЛАСА 

 
I 

 
 РАСПИСУЈЕ СЕ   ЈАВНИ ОГЛАС  за  давање  осталог  неизграђеног   
грађевинског земљишта у државној својини  у закуп ради изградње  угоститељско-
туристичког објекта , у селу Гостиље   и то кат.парцела број  3319/12 КО Гостиље  у 
површини од 1.500 м2. 

II 
 

Земљиште се даје у закуп на одређено време  на период до  99  година .  
 

III 
 

Поступак давања земљишта у закуп ће се спровести путем  прикупљања 
затворених  понуда. 

IV 
 

  Јавни оглас објавити у дневном листу  '' Вечерње  новости ''.  
Почетни износ закупнине  земљишта  за период од 99 година  је  480.000,00 

динара.   
V 

 
На наведеној  локацији  градиће се угоститељско -туристички објекат   у свему  

према важећим  урбанистичким прописима. 
Рок за привођења земљишта намени  је три године од дана  закључења   

уговора. 
VI 

 
 Земљиштe  којe je  предмет јавног огласа није  комунално   уређено . 
 

VII 
 
 

Закупнина ће се платити   једнократно  даном   закључења  уговора . 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

 
 
 

VIII 
 

Учесник   јавног  огласа дужан је да  уплати  10 % од почетног износа 
закупнине . 

 
IX  

 
 Рок   за подношење пријава по огласу је 15 дана  од дана објављивања огласа у '' 
Вечерњим новостима'' . 

X  
 

  
Одлуку доставити: Комисији за давање грађевинског земљишта  ради 

расписивања огласа и архиви СО Чајетина. 
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број:  02-43 /07 -01 од  31. маја  2оо7.године 
 

                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Скупштине општине, 

                                                                                               
                    Милоје  Рајовић   

 

                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

  10 
 

На основу члана 18. став 1 тачка 4.   Статута општине Чајетина, (''Општински 
службени гласник'', бр. 10/2002 и 18/2003),  и члана 18. Одлуке о грађевинском 
земљишту  ( ''Општински службени гласник 18/2оо3 ) , Скупштина општине Чајетина ,  
на седници одржаној 31. маја   2007. године, донела је  
 

ОДЛУКУ  О  РАСПИСИВАЊУ  
ЈАВНОГ  ОГЛАСА 

 
I 

 
РАСПИСУЈЕ СЕ   ЈАВНИ ОГЛАС  за  давање  осталог  неизграђеног   

грађевинског земљишта у државној својини  у закуп ради изградње  стамбених 
објеката , у насељеном месту Чајетина , на Ћетену  и то: 

 
- к.п.број  1245/33    КО Чајетина, у површини од 403 м2; 
- к.п.број  1245/37    КО Чајетина , у површини од 403 м2; 
- к.п. број 1245/40    КО Чајетина , у површини од 403 м2; 
- к.п. број 1245/ 31   КО Чајетина , у површини од 481 м2 и  
- к.п.број  1524/ 16   КО Чајетина  , у површини од 492 м2. 

 
II 
 

Земљиште се даје у закуп на одређено време  на период до  99  година .  
 

III 
 

Поступак давања земљишта у закуп ће се спровести путем  прикупљања 
затворених  понуда. 
 

IV 
 

 Јавни оглас објавити у дневном листу  '''Вечерње  новости ''.  
Почетни износ закупнине на месечном нивоу за све наведене катастарске 

парцеле је 1,05 динара по 1 м2 земљишта. 
 

V 
 

На наведеним локацијама градиће се стамбени објекти мах спратности  сутерен 
+ приземље +  поткровље  у свему  према важећим  урбанистичким прописима. 

Рок за привођења земљишта намени  је три године од дана  закључења   
уговора. 

 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

VI 
 

 За земљиштe  којe je  предмет јавног огласа постоје услови за комунално 
опремање  ( прилазни пут , вода и канализација) . 

 
VII 

 
Закупнина ће се платити у   24  једнаких месечних рата ( без пораста цена на 

мало)  . 
 

VIII 
 

   Учесник   јавног  огласа дужан је да  уплати 10 % од почетног износа 
закупнине.  

 
IX  

 
 Рок   за подношење пријава по огласу је 15 дана  од дана објављивања огласа. 

X  
 

  
Одлуку доставити : Комисији за давање грађевинског земљишта  ради 

расписивања огласа и архиви СО Чајетина. 
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број:  02-42/07 -01 од  31.маја 2оо7.године 
                                                                                                          
 
                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Скупштине општине, 

                                                                                               
                    Милоје  Рајовић   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

 
 
 

На основу члана 64.Статута општине Чајетина (''Општински службени гласник''  
број 10/2оо2 и 18/2оо3 ), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној  31.маја   
2оо7 .године   , донела је следећи 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

I 
 

Да се понови јавни оглас  за  давање  осталог  неизграђеног   грађевинског 
земљишта у државној својини  у закуп ради изградње  стамбених објеката , у 
насељеном месту Чајетина , на Ћетену  и то за : 

 
 -кат.парцела број  1245/9  КО Чајетина , у површини од  401 м2; 

-кат.парцела број  1245/10 КО Чајетина , у површини од 376 м2 ; 
-кат.парцела број  1245/11 КО Чајетина, у површини од 376 м2; 
-кат.парцела број  1245/12 КО Чајетина, у површини од 330 м2; 
-кат.парцела број  1245/13 КО Чајетина , у површини од 352 м2; 
-кат.парцела број  1245/14 КО Чајетина , у површини  403 м2; 
-кат.парцела број  1245/18 КО Чајетина, у површини од 362 м2; 
-кат.парцела број  1245/23 КО Чајетина , у површини од 403 м2; 
-кат.парцела број  1245/26 КО Чајетина , у површини  403 м2. 

 
II 
 

 Оглас поновити у свему према условима раније расписаног огласа за ову 
локацију , осим  тачке  VII   где ће се предвидети  плаћање закупнине  у 24  једнаке 
месечне рате ( без пораста цена на мало). 
 

III 
 
 Закључак доставити : Комисији  за давање грађевинског земљишта ,  Фонду за 
грађевинско земљиште... и архиви СО. 
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број:  02-42-1 / 07-01 од 31. маја 2007. године 
 
                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                            Скупштине општине, 

                                                                                               
                    Милоје  Рајовић   

 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 3/2007, 31. мај 2007. године 

 
  11 

 
На основу члана 3о . став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи                       

('' Службени гласник  број  9/2оо2 , 33/2оо4 и 135 / 2оо4 )  и члана 16.  Статута општине 
Чајетина (''Општински службени гласник '' , број 10/2оо2 и 18/2оо3 ) , Скупштина 
општине Чајетина на седници одржаној  31.маја 2оо7.године, донела  је 

 
 
  РЕШЕЊE   О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  О ДАВАЊУ 

САГЛАСНОСТИ   НА  ПРАВИЛНИК О  УРЕЂЕЊУ 
РАДНИХ ОДНОСА И УНУТРАШЊОЈ  ОРГАНИЗАЦИЈИ    

И     СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ  РАДНИХ  МЕСТА  У 
ТУРИСТИЧКОЈ   ОРГАНИЗАЦИЈИ  ''ЗЛАТИБОР'' 
 

 
I 

 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  измене  Правилника о уређењу радних 
односа и  унутрашњој    организацији  и систематизацији радних места у Туристичкој 
организацији ''Златибор''.  
 

II 
 

Саставни део овог решења су измене  напред наведеног   Правилника приказане 
у  табеларном прегледу  број 230/07 од 25.04.2007.године . 

 
III 

 
Решење доставити: Туристичкој организацији ''Златибор'' из Златибора    и 

архиви СО. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-41/ 07-01 од  31.маја 2оо7.године 
 

 
                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Скупштине општине, 
                                                                                                           

         Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com

